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 Protokół  
z XXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo 

odbytej w dniu 2 lutego 2017r. w godz. od 9.00 do 12.00  w 
Świetlicy GOKSiR w Liniewie 

 
Ad.1 
Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy  Pan Wiesław 
Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ  w sesji uczestniczy 
14 radnych. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście. 
(Listy obecności w załączeniu do protokołu) 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych i Wójta czy 
wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji 
 
Nikt nie zgłosił  uwag do proponowanego porządku obrad. 
 
Radni 14 głosami „za” przyjęli porządek sesji który brzmi następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku dziennego. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym. 
5. Ocena płatności zobowiązań pieniężnych za 2016 rok. 
6. Sprawozdanie z wykonania zadań z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej za 2016 rok. 
7. Przedstawienie założeń wdrożenia reformy oświaty w gminie Liniewo. 
8. Interpelacje i wnioski radnych. 
9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości; 
b) uchwalenia Aktualizacji programu ochrony środowiska dla Gminy Liniewo na 

lata 2016 – 2019 z perspektywą na lata 2020 – 2023; 
c) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu; 
d) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu; 
e) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu; 
f) zmian w budżecie gminy; 
g) zmian uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na 

lata 2017-2023; 
10. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
11. Wolne głosy i wnioski. 
12. Zakończenie sesji. 
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Ad.3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach poinformował Radny, że nie 
wpłynęły żadne uwagi do protokołu i zapytał radnych, kto jest za przyjęciem 
protokołu z XXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo.  
 
Radni 14 głosami „za” przyjęli protokół z XXI zwyczajnej sesji Rady Gminy 
Liniewo. 
 
Ad. 4  
Sprawozdanie Wójta Gminy Liniewo z podjętych działań okresie między sesyjnym. 
Spotkania: 
 spotkanie organizacyjne z firmą Suez, 
 spotkanie z dyrektorami szkół, 
 spotkanie Związku Gmin Pomorskich, 
 spotkanie w ZUOK Stary Las, 
 spotkania organizacyjne gmin które wystąpiły ze Związku Gmin Wierzyca, 
 spotkanie Zarządu Straży, 
 spotkanie z Bankiem Spółdzielczym, 
 spotkanie z seniorami w Głodowie i Orlu, 
 spotkanie grupy NORDA. 
 
Ewidencja Ludności 
Urząd Stanu Cywilnego 
Ewidencja Działalności Gospodarczej 
16 – przedsiębiorców dokonało zmian, 
4 – zawieszenie prowadzenia działalności, 
2 – wznowienie działalności, 
3 – wykreślenia, 
1 – ślub, 
3 – urodzenia, 
4 – zgony, 
14 – operacji meldunkowych, 
68 – dowody osobiste. 
 
Zarządzenia 
Zarządzenie Nr 1/2017 z dnia 3 stycznia 2017 w sprawie powołania Komisji 
przetargowej do rozstrzygnięcia przetargu nr ZPGK/1/2017 na „przebudowa dróg i 
chodników na terenie wsi Liniewo wraz z modernizacją odwodnienia centrum wsi – 
ulica Wiśniowa – etap I 2017”. 
Zarządzenie Nr 2/2017 z dnia 3 stycznia 2017 w sprawie upoważnienia Dyrektora 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Liniewie do prowadzenia postępowań w 
sprawie wsparcia kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 
Zarządzenie Nr 3/2017 z dnia 9 stycznia 2017 w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
Pracy w urzędzie Gminy w Liniewie. 
Zarządzenie Nr 4/2017 z dnia 24 stycznia 2017 w sprawie powołania Komisji 
przetargowej do rozstrzygnięcia przetargu nr ZPGK/1/2017 na „przebudowa dróg i 
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chodników na terenie wsi Liniewo wraz z modernizacją odwodnienia centrum wsi – 
ulica Wiśniowa – etap I 2017”. 
Zarządzenie Nr 5/2017 z dnia 24 stycznia 2017 w  sprawie powołania Komisji 
przetargowej do rozstrzygnięcia przetargu nr ZPGK/4/2017 na „Modernizacja drogi w 
Płachtach”. 
Zarządzenie Nr 6/2017 z dnia 24 stycznia 2017 w sprawie powołania Komisji 
przetargowej do rozstrzygnięcia przetargu nr ZPGK/5/2017 na „Budowa sieci 
wodociągowej Garczyn Orle wraz z budową zbiorników retencyjnych Etap I zbiorniki 
retencyjne” 
Zarządzenie Nr 7/2017 z dnia 25 stycznia 2017  w sprawie powołania Komisji 
przetargowej do rozstrzygnięcia przetargu nr ZPGK/2/2017 na „Przebudowa dróg i 
chodników na terenie wsi Liniewo wraz z modernizacją odwodnienia centrum wsi – 
ulica Topolowa”. 
Zarządzenie 8/2017 z dnia 31 stycznia 2017 w sprawie powołania Komisji przetargowej 
do rozstrzygnięcia przetargu nr ZPGK/6/2017 na „Budowa świetlicy wiejskiej w Starym 
Wiecu” 

 
Referat Gospodarki Komunalnej i Rozwoju 
 ogłoszenie zamówienia na budowę zbiorników retencyjnych w Garczynie, 
 uzyskanie pozwolenia na budowę oczyszczalni w Dece wraz z budową kanalizacji, 
 uzyskanie pozwoleń na budowę zagospodarowania w Głodowie i Orlu 
 wymiana pieca w Szkole Podstawowej w Głodowie, 
 remont pomieszczeń socjalnych w kotłowni w budynku Urzędu, 
 przygotowanie do zakupu agregatów prądotwórczych, 
 dostawa pojemników do mieszkańców, 
 realizacja programu gospodarki odpadami 1068 deklaracji, 
 zakup elektronarzędzi. 
Referat Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
 podpisanie aktów notarialnych zamiana gruntów, 
 wydano 13 decyzji, 
 przygotowanie przetargu na sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego 

w Sobączu, 
 od 1 lutego przyjmowanie wniosków o zwrot podatku akcyzowego. 
 
Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji: 
10 stycznia spotkanie w Orlu, 
 15 stycznia XXV Finał WOŚP, 
 18 stycznia spotkanie w Głodowie, 
 16-27 stycznia ferie zimowe dla dzieci. 
 
Inne sprawy: 
 6 lutego spotkanie z Kuratorem Oświaty, 
 7 lutego spotkanie z Dyrektorami Szkół i Komisją Oświaty. 
 
Podziękowania dla sołtysów, radnych, mieszkańców, GOKSiR za przeprowadzone 
spotkania. 
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Ad. 5  
Ocena płatności zobowiązań pieniężnych za 2016 rok. 
(ocena w załączeniu do protokołu) 
 
Ad. 6 
Sprawozdanie z wykonania zadań z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 
 
Barbara Okrój – chciałabym podziękować za współpracę i zrozumienie dla naszej 
działalności, przez 27 lat udało nam się pomoc społeczną poprowadzić w dobrym 
kierunku Ośrodek realizuje zadania rządowe było to duże wyzwanie współpraca moja z 
radą uważam, że była owocna również spotkania informacyjne oraz praca na rzecz 
mieszkańców, ludzi potrzebujących. Jestem pewna, że moja następczyni będzie 
kontynuowała tę politykę społeczną zna problemy, ponieważ pracuję tu 20 lat, zdarzały 
się problemy i nie jeden nam udało się rozwiązać wspólnie, kieruje również 
podziękowanie w kierunku policji za pomoc, dziękuję również wszystkim za wsparcie 
były to lata treściwe, współpraca układała się dobrze, życzę każdemu kierownikowi 
jednostki, aby tak się współpracowało jak mi przez te wszystkie lata. 
 
Ad. 7  
Przedstawienie założeń wdrożenia reformy oświaty w gminie Liniewo. 
 
Wójt – załażenia wynikają w zapisów ustawy na pewno pójdziemy w kierunku miękkiej 
reformy a nie restrykcyjnej, ustawa na pewne rzeczy nam pozwala, ostateczny wariant 
nie jest jeszcze przygotowany, musi powstać szkoła podstawowa 8 klasowa w Liniewie, 
wygaszenie gimnazjum, chciałbym dokonać również pewnych usprawnień 
organizacyjnych w Liniewie, aby odciążyć dyrektora, wicedyrektora i przekazać 
zarządzanie zadaniami na nauczycieli w klasach 1- 3 lub 1 -4 można by było wyznaczyć 
koordynatora sportu, koordynatora imprez, nie ma zamiaru, aby zwalniać nauczycieli, 
musi być gwarancja stabilności oczywiście z korektą zarządzania. Terenowe jednostki to 
również miękka reforma kompromis i podejście organizacyjne. 
 
Adam Sosnowski – wydaje mi się, że warto byłoby się zająć informacją dla 
mieszkańców, rodziców delegacja wybierze się na spotkanie z kuratorem my spotykamy 
się 7 lutego, trzeba wybrać formę poinformowania społeczności, aby nie było słów, że 
nic nie wiedzieliśmy, proponuję, aby po naszych spotkaniach wydrukować tak a szybko 
informację i przekazać sołtysom oraz rodzicom, ponieważ oni też mają pytania na chwilę 
obecną mamy zbyt mało wiedzy a rodzice oczekują informacji. 
 
Wójt – jak wspominałem na komisjach po spotkaniach, jakie się odbędą są też spotkania 
z rodzicami w szkołach. 
 
Sekretarz – jak już Wójt wspominał po spotkaniach będzie przygotowany projekt 
uchwały przekształcenia szkół do końca marca podjęta musi być uchwała czasu jest 
niewiele, uchwałę opiniuje kurator oświaty i ma na to 21 dni, jeśli będą uwagi trzeba 
będzie się do nich odnieść jest to wymóg konieczny po spotkaniach dyrektorzy będą 
przekazywać informację w swoich obwodach. 
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Ludwik Szparkowski – sądzę, że jeśli przekonane będzie grono pedagogiczne to będzie 
już z górki, bo to najważniejsza sprawa, aby przekonać nauczycieli do tych zmian, które 
rada gminy będzie chciała wprowadzić, ponieważ nauczyciele mogą dużo. 
 
Ad. 8  
Interpelacje i wnioski radnych. 
  
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – już po raz drugi na sesję został 
zaproszony prezes firmy Vistal niestety i tym razem nie mógł być obecny oczywiście 
zaproszenie ponowione, kolejna sprawa to Posterunek Policji zwraca się do nas z prośbą 
o wsparcie finansowe w zakupie sprzętu komputerowego. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach odczytał prośbę Posterunku 
Policji w Liniewie o wsparcie finansowe w zakupie sprzętu komputerowego. 
 
Jerzy Bałachowski – mamy drogę pod Stary Wiec PGNiG już nie ma a ograniczenia 
prędkości zostały, drzewa również są do wycięcia Wicestarosta zapewniał, że będą 
środki na wycinkę czas upływa a nic się nie dzieje, jak zgłaszał sołtys Kupper oraz 
Wiceprzewodniczący Rady w kierunku Chróstów Wysińskich do wycięcia są również 
zakrzaczenia.  
 
Grzegorz Michnowski – nie ma nigdzie informacji dotyczącej otwarcia PSZOK w Orlu, 
jak są śniegi to człowiek nie walczy, aby było to odśnieżone, ale minęło dwa tygodnie a 
nie idzie drogą przejechać, ale czy nie można odśnieżyć porządnie a nie takie nasz 
ciągnik takie wały są na środku zostawił, że nie idzie przejechać człowiek po nocach 
musi jeździć, aby ludzi wyciągać chodzi o drogę w kierunku Państwa Damps, mówił Pan 
Wójt o zakupie agregatów zakup proponuję, aby zakupić jeszcze dwa mniejsze na 
potrzeby GOKSiR jak wiadomo były sołtys Troka potrzebuje cały czas pracy aparatu 
tlenowego jak były ostatnie awarie był problem, jeszcze taka sprawa do całej obsługi 
Rady Gminy miałem w moich planach pracy informację na temat działania świetlic miała 
być pod koniec roku nie było myślałem, że pojawi się ona teraz i też nie ma czy trzeba 
się za każdym razem upominać nie mam takiej możliwości, aby działalność świetlic 
sprawdził komisja rewizyjna możemy zrobić, że komisja to sprawdzi a jak nie to znajdę 
instytucję, która to zrobi, bo nie jestem traktowany poważnie, myślałem, że będzie ile 
zostało zużyte prądu ile wody, po co pisać w planie pracy, że takie rzeczy się robi jak jest 
to lekceważone. 
 
Adam Sosnowski – w planach pracy komisji również wcześniej ustalone było 
odwiedzenie wszystkich świetlic, które działają na terenie gminy w trybie szybkim było 
spotkanie odbyło się tylko w Głodowie i od tego czasu zaczęły się dziać dziwne rzeczy 
gdyby spotkania odbyły się tak jak było to zapowiedziane mam prośbę, aby się one 
odbyły nic nie stoi na przeszkodzie. Dziękuję Panie Wójcie, że wspomniał Pan o zabawie 
seniorów podobno była świetna zostaliśmy wybrani przez wyborców często 
otrzymujemy pytania, na które ciężko nam odpowiedzieć odbyło się spotkanie seniorów 
nie było mnie tam, ponieważ nie byłem zaproszony jest tutaj Pan, który otrzymał 
zaproszenie 3 dni przed spotkaniem Pan Wacek nie wnikam może tak miało być ja mogę 
być niezaproszony, ale co mam odpowiedzieć ludziom, którzy nie zostali zaproszeni. 
Otrzymałem telefon 15 od kolegi Arkadego Grabskiego czy ty dostałeś to zaproszenie, 
kolego rozmawialiśmy wcześniej na sesji i ustaliliśmy, że pomogę, ale nie zadzwoniłeś 
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dopiero 15. Jest Pan Panie Grabski w radzie sołeckiej miał Pan wpływa na to, aby 
zaproszenia otrzymali wszyscy Panie Wójcie jak są zaroszenia podpisane Przez Pana i 
Przewodniczącego i przekazane powinna być jakaś lista gości, którzy mają być 
zaproszeni. 
 
Sławomir Zabrocki – realizowany jest projekt edukacyjny na terenie naszej gminy i w 
związku z tym rozwozy zostały zmienione a nasza młodzież z Chróstów Wysińskich, 
Rymanowca i Starego Wieca, które dojeżdżają z Kościerzyny zostały pozbawione tym 
samym połączenia nie mają, czym dojechać do domu.  
 
Ludwik Szparkowski – otrzymałem pismo odpowiedz na moją interpelację odnośnie 
napisanych programów przez naszą komórkę gminną, ale nie wiem, kto to sporządził nie 
ma żadnej pieczątki, podpisu jest to papier, który mógłbym sobie dowolnie skorygować i 
powiedzieć dostałem to z Urzędu Gminy od Pana Sekretarza nie wiem czy jest to brak 
kompetencji, ignorancja, złośliwość takie pismo to lekceważenie tego, który pyta. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – czy można poznać treść. 
 
Ludwik Szparkowski – proszę bardzo może Pan to odczytać, teść mogłem 
zmodyfikować i dać do odczytania poprzestawiać liczby i fakty, jak by to wtedy 
wyglądało, proszę również o informację jak to jest z odśnieżaniem chodników przy 
drodze powiatowej czy podlega to pod zarząd powiatowy gdzie indziej słyszę, że 
chodnik powinien być utrzymany w należytym stanie przez właściciela posesji, do której 
przylega chodniki odśnieżane w Liniewie w ogóle nie były odśnieżane zakład 
komunalny, który ma odpowiedni sprzęt, jechał pracownik, ale wtedy, kiedy ten śnieg 
był już zlodowaciały, był już za późno, jadąc po innych gminach czy w Czernikach czy w 
Kobylu tam Nie ma problemu z odśnieżaniem one są w tej chwili czarne ludzie nie mają 
problemu, aby tam przechodzić. Odśnieżanie chodników, bo nie robi się tego dla 
Starostwa czy Zarządu Dróg Powiatowych tylko dla mieszkańców trzeba wykazać trochę 
dobrej woli, jadąc przez Orle jechał sobie sołtys na właśnie takim sprzęcie i on to robi 
dla mieszkańców, chciałbym też powiedzieć, że ukazał się kolejny ranking gmin 
chciałbym, aby Pan Wójt go skomentował tym razem na podstawie danych z 
Ministerstwa Finansów wpływy do gmin z podatków podzielone są przez liczbę 
mieszkańców i jest tzw. wskaźnik „G” 1596,67zł przyjęło się ze gminy, które osiągają ten 
wskaźnik są gminami bogatymi u nas 878,29zł to daje 1955 miejsce w Polsce i ostatnie 
w powiecie chciałbym aby Pan Wójt się do tego odniósł jest takie powiedzenie dlaczegoś 
biedny boś - dalej nie dokończę.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – odnosząc się do zaproszeń 
owszem ja je podpisuje Wójt je podpisuje to nie nasza wina czy listę mi przyniosą ja i tak 
tych ludzi nie znam na waszym terenie, którzy powinni być zaproszeni proszę, więc nie 
mieć do mnie pretensji. 
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Ad. 9 
Podjęcie uchwał w sprawach.  
 
a) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości;  

 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 

 
Adam Sosnowski – z pełnym szacunkiem dla mieszkańców Deki, ale w uzasadnieniu 
uchwały jest zapis, że jest to droga, której tak naprawdę nie ma zdjęcie jest nieczytelne 
mogło być lepszej, jakości dziwię się, dlaczego Pan Przewodniczący nie wstał i nie 
powiedział jak poprzednio, że my dróg nie przejmujemy to tak na wszelki wypadek. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – nie można porównywać tych 
dwóch przypadków te drogi, co były w Głodowie czy w Wysinie to były całkiem inne 
przypadki tu jest, co innego nie ma tam drogi jest to polne jak można zablokować 
mieszkańcom Deki budowę oczyszczalni ścieków wiemy, jaki jest tam problem. 
 
Adam Sosnowski – ja niczego nie blokuję chciałem tylko porównać przejęcie drogi w 
Głodowie tam gdzie będą budowały się dwa budynki jest tam też droga, którą Agencja 
chciała przekazać nieodpłatnie wtedy Pan Przewodniczący powiedział, że dróg nie 
przejmujemy to pytam czy jest to droga czy nie jest to droga. 
 
Sekretarz– projekt uchwały przygotowany został na wniosek Wójta uzasadnienie tego 
projektu zostało na komisjach przedstawione dyskusja odbyła się na komisji oświaty i 
podobna była argumentacja, przedstawiłem argumentację radnego Sosnowskiego na 
pozostałych komisjach, nie można porównywać drogi w Głodowie z inną drogą jest to 
wola rady dajmy szansę wypowiedzieć się radzie są różne przypadki droga, która 
pokłóciła wszystkich łącznie z komisją komunalną z tym konkretnym przypadkiem 
proszę nie sugerować, że coś jest błędnie zapisane w ewidencji gruntów jest zapis, że 
jest to droga w rzeczywistości to pole, jeśli nie zostanie to uregulowane zostanę, jeśli 
chcecie działać na szkodę mieszkańców możecie nie przejmować. 
 
Wójt – dla mnie zastanawiające jest to, po co ta dyskusja każda sprawa powinna być 
rozpatrywana indywidualnie w Sobączu był przejęty grunt w celu poszerzenia drogi, to, 
że jest to zapisane, jako droga i nie zostanie przejęty grunt zahamuje inwestycję, jaką 
jest budowa dużej przydomowej oczyszczalni ścieków w Dece, jeśli nie zostanie to 
zrobione teraz później środków z funduszy nie otrzymamy, dostaliśmy pismo w 
oddziału terenowego ANR, że nie uzgodnią projektu realizacji inwestycji, jeśli nie 
przejmiemy tego gruntu. 
 
Adam Sosnowski – przyjmuję to wytłumaczenie na początku mojego wystąpienia 
powiedziałem, że nie zrobiłbym nic przeciwko mieszkańcom Deki wiem, co tam się 
dzieje będę głosował za chodziło mi o zasadę, że na mojej drodze podjęto taką decyzję. 
 
Grzegorz Michnowski – zbędna jest ta dyskusja, ale Panie Przewodniczący na 
poprzednich sesjach gdzie były takie uchwały powiedział Pan żadnych dróg nie 
przejmujemy zadra zostaje jest uchwała każdy ma swoją wolę, ale trzeba czasami ugryźć 
się w język. 
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Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – ja proszę o pomoc w Wysinie 
wszyscy wiedzą, jaka jest tam sytuacja, jesteśmy radnymi nie swoich miejscowości, ale 
całej gminy ja nikomu nic nie sugeruje. 
 
Wójt – nie łapmy się za słowa trzeba podejść do konkretnej sytuacji nie skupiajmy się na 
emocjach tylko na problemach to jest pusta droga do nikąd trzeba podejść do sprawy 
indywidualnie i działać na rzecz mieszkańców. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 
Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu) 
 
b) uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Liniewo na lata 2016 

– 2019 z perspektywą na lata 2020 – 2023; 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 
Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę. (uchwała jako załącznik do protokołu) 
c) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu; 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 
Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.  
(uchwała jako załącznik do protokołu) 
 
d) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu; 

 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 
Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.  
(uchwała jako załącznik do protokołu) 
 
e) zmian w budżecie gminy. 
 
Skarbnik omówiła zmiany w budżecie. 

 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 
Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.  
(uchwała jako załącznik do protokołu) 
 
f) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 

2017 – 20233. 
 
Skarbnik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Liniewo na 
lata 2017 – 2023. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 
Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.  
(uchwała jako załącznik do protokołu) 
  
Ad.10 
Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
 
Wójt – ograniczenie prędkości, wycinka drzew, zakrzaczenia – przekażemy 
informację do Zarządu Dróg Powiatowych, 
 zakup agregatu – wynika z różnych wydarzeń, jakie miały miejsce w ostatnim czasie 
jeden agregat zakupiony będzie na potrzeby Urzędu Gminy drugi mniejszy, aby np. 
podczas braku prądu była dostępna woda ostatnie wydarzenia pokazały, że musimy się 
jakoś zabezpieczyć, aby móc wykonywać swoją pracę, małe agregaty posiadamy, więc nie 
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ma takiej potrzeby, aby kupować w sytuacji krytycznej możemy udostępnić, 
 zaproszenia na spotkania seniorów – zapraszamy wszystkich traktujemy wszystkich 
tak samo oczywiście z szacunkiem i godnością, 
 ranking gmin – poziom dochodów w naszej gminie jest na niskim poziomie mamy 
gminę o charakterze rolniczym jak to jest wiecie np. z farmą wiatrową, aby ocenić to 
trzeba by było porównać dochody własne do inwestycji złożenie tych wartości pokaże 
sprawność naszego działania gwarantuję ze wcale tak źle nie wyglądamy z tych dochodów 
robimy rekord świata; 
 chodniki – my obcinamy żywopłoty, które są przy drodze powiatowej zgodnie z 
kompetencjami nie możemy tego robić, bezpieczeństwo jest najważniejsze przyjmujemy 
sygnały jak wykonamy swój zakres obowiązków to robimy również i inne prace 
występowaliśmy do Zarządu Dróg Powiatowych, aby zadbała o chodniki, ale nas 
zignorowano pisma są do wglądu, zwróciliśmy się do Zarządu o interwencję, ponieważ 
był problem z dowozem dzieci było bardzo ślisko odpowiedź dyrektora do kierowcy była 
zaskakująca, że to wynika z konfliktu pomiędzy radnym powiatowym a Wójtem, o jest 
nieprawdą, ponieważ ja nie prowadzę żadnego konfliktu przeciwnie ostatnio życzenia 
sobie składaliśmy, więc nie wiem, o jaki konflikt chodzi. 
 
Sekretarz – pismo – przepraszam za niewłaściwą formę pisma, 
 plan pracy komisji – informacja dotycząca funkcjonowania świetlic zapisana jest w 
planie pracy komisji nie rady, np. przewodniczący komisji rewizyjnej sam wykonuje swój 
plan my zostajemy tylko poinformowani, że będą wykonywać czynności i proszą o 
udostępnienie dokumentów i wykonują swoje czynności, plan pracy komisji realizuje 
komisja, jeśli jest potrzeba skierowania pracowników do pomocy to oczywiście poprzez 
Wójta, przygotowując sesję nie wchodzimy w plan pracy komisji. 
 
Krystian Breski – funkcjonowanie PSZOK – na poprzedniej sesji padło takie pytanie była 
odpowiedź, wszystkie niezbędne informacje zawarte są w harmonogramie, regulamin 
dostępny jest na stronie internetowej oraz na bramie można się zapoznać, informację 
każdy dostał przy przekazaniu pojemników; 
 odśnieżanie – niepotrzebnie rozpoczynał pracę skoro wiedział, że jej nie skończy po 
pewnym czasie została wysłana tam koparka, co prawda z pewnym opóźnieniem, ale 
prace tam były wykonane. 
 
Ludwik Szparkowski – informacja o rankingu była pewną prowokacją, aby się Pan Wójt 
wypowiedział, ponieważ na poprzedniej sesji Pan Sekretarz powiedział, że są różne inne 
rankingi gdzie Gmina Liniewo jest w czołówce niestety nie usłyszałem konkretnych 
informacji, bo takich nie ma proszę mówić o rzeczywistości a nie bujać w przestrzeniach. 
 
Wójt – większość rankingów to właśnie bujanie w wirtualnej przestrzeni i 
rzeczywistości, aby zejść na ziemię i ocenić faktyczny stan finansowy trzeba użyć 
odpowiednich wskaźników, jeśli jest potrzeba zapraszam podpowiem, jakie wskaźniki 
wystarczy podstawić odpowiednie wartości, jeśli w rankingu brane jest pod uwagę wiele 
wskaźników taki ranking nie mówi o niczym. 
 
Skarbnik – te wskaźniki, które Pan radny wyczytał są to oficjalnie wskaźniki, które służą 
do naliczenia subwencji dla gmin i takie wskaźniki stosowane są przy projekcie budżetu 
do naliczenia subwencji oświatowej, nasza gmina wskaźnik dochodowy posiada w kwocie 
878,29zł natomiast krajowy jest 1596,67zł, wobec czego nasz gmina otrzymuje 



SESJA XXII 2 lutego 2017r. 

 

Strona 11 z 13 
   

subwencję wyrównawczą, ponieważ nie osiągamy tego wskaźnika i państwo w jakiś 
sposób nam to rekompensuje to, że mamy niskie dochody podatkowe wiecie, ponieważ 
mieszkamy w takim rejonie gdzie podatek rolny jest niski, więc nasze dochody są, jakie są 
podatek od nieruchomości były by większe gdybyśmy posiadali więcej przedsiębiorców 
miała być farma wiatrowa, ale ludzie są przeciwni mamy niskie dochody, ale staramy się 
wykonywać jak najwięcej inwestycji. 
 
Ad. 11 
Wolne głosy i wnioski. 
 
Krzysztof Michnowski – powiat przyjął budżet na kolejny rok i kontynuuje program 
naprawczy mamy stabilność finansową do spłacenia w tym roku mamy 2 mln zł. Jak 
Państwo zapewne wiecie odchodzi Pani Skarbnik Powiatu powodem odejścia jest 
sytuacja osobista, od marca będzie już nowy Skarbnik na etacie. Projekt, na który 
wspólnie składaliśmy wniosek o dofinansowanie wiemy, że był na 10 miejscu wiemy, że 
tylko 9 wniosków miało być realizowane, ale z informacji, które uzyskałem są 
oszczędności po przetargach i droga prawdopodobnie otrzyma dofinansowanie wniosek 
jak wiadomo był składany wspólnie z gminą Lipusz, dlatego też otrzymał wyższą 
punktację. Miałem również okazję rozmawiać z Marszałkiem z dyrektorem Zarządu 
Dróg Wojewódzkich Marszałek Świlski, który jest odpowiedzialny za drogi wojewódzkie 
mocno deklarował potrzebę remontu drogi 224 Egiertowo – Nowa Karczma – Starogard 
Gdański, ale z ostatnich informacji nie jest powiedziane, że takie środki będą, 
poprosiłem, więc o spotkanie z władzami województwa 23 lutego ma się takie spotkanie 
odbyć konkretnie w sprawie dróg 224, 214, 235 chcemy poważnie porozmawiać Panie 
Przewodniczący Pan również otrzyma takie zaproszenie chcemy, aby padły jakieś 
konkretne deklaracje, ponieważ żadna droga w powiecie kościerskim nie jest 
wymieniona do remontu. Wracając do Liniewo powiat ma przeznaczone środki 100 tyś 
zł na odwodnienie i wyrównanie asfaltu do krawędzi chodnika dokładnie chodzi o 
odcinek przy kościele są zabezpieczone pewne kwoty na odcięcie właśnie gałęzi przy 
drogach powiatowych nie wiemy na ile nam tych środków wystarczy, ponieważ zimowe 
utrzymanie dróg jest bardzo drogie przekroczyliśmy już 240tyś zł. Gmina otrzymała 
informację dotyczącą utrzymania dróg w okresie zimowym od lat funkcjonuje ten sam 
numer alarmowy odnośnie nagłych sytuacji na drogach od 16 do 20 i od 4 rano do chwili 
rozpoczęcia pracy przez Zarząd Dróg Powiatowych Panie Wójcie, jeśli jest problem to 
dzwoni się i zgłasza, pismo zanim dojdzie i ktoś przeczyta mija dużo czasu i jest już po 
problemie, ja sam kilkukrotnie dzwoniłem zgłaszałem brak przejezdności proponuję nie 
pisać tylko dzwonić, sytuacja wystąpiła nie tylko na drogach powiatowych, ale także 
drodze wojewódzkiej powiatowe były posypane a na wojewódzkiej szklanka 
interweniowałem u Pana Sekretarza, ale tak samo jest w kwestii chodników skoro do 
Zarządu Dróg Powiatowych wysyłacie pism to do Zarządu Dróg Wojewódzkch też w 
Lubieszynie autobus nie mógł wyjechać z zatoczki, ponieważ było bardzo ślisko w 
poprzednim roku wnioskowałem o zakup piaskarek do posypywania dróg, ponieważ 
jest problem nie ma osób chętnych, które chciałyby przystąpić do przetargu 1 piaskarka 
została zakupiona w ubiegłym roku 2 będą w tym roku, jeśli chodzi o utrzymanie 
chodników pamiętam rozmowy, które odbywały się kilka lat wcześniej jak były 
budowane chodniki i w gminie i w starostwie kwestia utrzymania chodników to kwestia 
gminy nie jesteśmy w stanie jeździć po całym powiecie i chodniki odśnieżać mamy tylko 
problem w Gminie Liniewo. W 2005 roku podjęliśmy uchwałę o obniżeniu opłaty za 
zajęcie pasa drogowego na wniosek Wójtów, radnych obniżyliśmy opłatę, o 90% 



SESJA XXII 2 lutego 2017r. 

 

Strona 12 z 13 
   

ponieważ gminy wchodziły w projekty wodne, kanalizacyjne i najprościej było 
wykonywać pracę w pasie drogi, jeśli mamy się zająć utrzymaniem chodników trzeba by 
było płacić 100% jak powstał taki projekt uchwały jak mocna była reakcja Wójtów, 
ponieważ przełożyłoby się to na ceny wody. Urząd Wojewódzki zakwestionował naszą 
uchwałę z powodu błędów prawnych Kartuzy podjęły taką uchwałę Wojewoda jej nie 
zakwestionował jak nie mamy pieniędzy to nie mamy też pieniędzy na prace, o których 
tu mówimy. Powiat nie jest w stanie tego robić chodniki przy posesjach każdy sam 
odśnieża czy potrzebuje czy nie potrzebuje jest podejście gospodarza posesji i jest 
podejście gospodarza gminy i tak powinno być. 
 
Joanna Mękal – rozdałam zaproszenia na szkolenie oraz ogłoszenie ws. drobiu trzeba 
zgłosić ile się posiada drobiu rozmawiałam z Panem Michnowskim można zgłaszać też w 
przychodni weterynaryjnej. 
 
Brunon Kupper – do Szparkowskiego pieje i docina, ale jak był sam przewodniczącym 
to było dobrze Panie Szparkowski zastanów się Pan nad swoją dyskusją. 
 
Alina Troka – problem z chodnikami jest są mieszkańcy, którzy dbają a są tacy, którzy 
lekceważą a ludzie chodzą i proszą, aby coś z tym zrobić, chciałabym tylko powiedzieć, 
że my też czekamy na nowe chodniki ja też odśnieżam do Pana Mariana bylibyśmy 
wdzięczni, aby o nas też pomyślano, jeśli chodzi o zaproszenia to my sołtysi nie wiemy, 
kto dokładnie skończył 65 lat są ludzie, którzy czekają na zaproszenie, ale są też tacy nie 
chcą takiego zaproszenia ja sama nie byłam w stanie ich roznieść, ponieważ byłam chora 
nie byłam na tym spotkaniu i również nie zaprosiłam mojego radnego Pana Grzegorza 
Michnowskiego za co przepraszam, jest problem również z pełnymi koszami tymi 
starymi czy one zostaną wywiezione i pojemniki zabrane. 
 
Roman Koprek – mamy u nas ładne przedszkole, ale jest problem, aby włączyć się do 
ruchu jest tam niebezpiecznie samochody jadą z dużą prędkością, trzeba pomyśleć nad 
spowolnieniem ruchu na odcinku przedszkola. 
 
Jerzy Czapiewski – chciałbym się odnieść do zaproszeń mieliśmy wydrukowane przez 
GOKSiR 140 i wszystkie zostały rozdane roznosił je Pan Dera i radny Arkady Grabski, 
jeśli ktoś nie otrzymał zaproszenia proszę nie mieć do mnie spotkanie było bardzo 
udane i proszę o to pretensji nie mieć i opinii mi nie smarować, bo tak my do niczego nie 
zajdziemy. 
 
Wacław Potrykus - odbyło się spotkanie sprawozdawcze straży w Głodowie i 
chciałbym powiedzieć, że zaistniała tam nieuczciwa praca ze strony opiekunki naszej 
świetlicy były tam najwyższe nasze władze komendant straży, radny Bałachowski, 
radny Grabski i inni oraz panie z koła gospodyń wiejskich ok. godz. 22 zostały wszystkie 
rzeczy nasze i pań z koła gospodyń wyniesione na salę obok minie siedział Bałachowski i 
Pan Sekretarz zostało wszystko wyniesione i kuchnia została zamknięta, co niektórych 
zamurowało takie podejście, może na dwór stoły wynieść i tam siedzieć postąpiła 
nieładnie. Ja odpowiedzialny byłem za świetlicę 20 lat, ale takich sytuacji nie było, ale 
dziękuję, że Pan Wójt przyjął moją rezygnację. Ukaże się również notatka w prasie, jaka 
była prawda poproszę jeszcze innych druhów, aby potwierdzili, jaka była prawda przez 
rok, jako strażacy nie korzystaliśmy ze świetlicy jak Sekretarz nas zmusił dla świętej 
zgody to zrobiliśmy, ale mamy propozycję jest dom wolnostojący nie zamieszkały stara 
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kaplica i my, jako strażacy obiekt wyremontujemy abyśmy mogli się tam spotykać, bo 
nie widzę innego rozwiązania. 
 
Jerzy Bałachowski – Panie Wacku Pan tak na mnie patrzy jak na tym zebraniu z całym 
szacunkiem było gościnnie jestem zadowolony nie mam żadnych zastrzeżeń do tej Pani 
o 21 zamknęła kuchnię, ale byłem tylko zdziwiony, że macie osobę z, zewnątrz która się 
świetlicą opiekuje a 22 to ja już kawy nie piję a że ja siedziałem na przeciwko a Pan 
mówił, że winę ma Sekretarz ja nie uważam, że Sekretarz ma winę jest sołtys, rada 
sołecka ja zrobicie tak będzie. 
 
Lucyna Piwowarczyk – jak Państwo widzicie udało nam się pozyskać sprzęt 
nagłaśniający nasz wiadomo był już mocno zużyty nie zapłaciliśmy za niego nic 
uzyskaliśmy go dzięki środkom z PGNiG, to, co widać to nie jest wszystko jest dużo 
więcej możemy się teraz pochwalić, że mamy chyba najlepszy sprzęt w powiecie. 
 
Adam Sosnowski – mam taką radę, aby obsługą tego sprzętu zajęła się jedna osoba. 
 
Lucyna Piwowarczyk – za obsługę sprzętu będą odpowiedzialne dwie osoby, dużym 
udogodnieniem dla nas jest opcja zapamiętywania ustawień sprzętu do danej sali, więc 
nie będzie problemu z ciągłym ustawianiem i przestawianiem.  
 
Ludwik Szparkowski – mój wniosek to rozpoczęcie procedury ustawienia fotoradaru 
dla poprawienia bezpieczeństwa ruchu. 
 
Krystian Breski – kosze firma zobowiązała się do połowy lutego zebrać pojemniki, ale 
ze względu na warunki pogodowe może się to opóźnić. 
 
Wójt – nie jestem zwolennikiem karania mieszkańców i na pewno nie podpiszę się pod 
wnioskiem o ustawienie fotoradaru, wniosek o ograniczenie prędkości będzie lepszą 
opcją. 
 
Ad. 12 
Zakończenie sesji 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 1200 

 
 
 
  
  Protokołowała                                                                                      Zatwierdzam 
                                                                                                                                                  
    Jolanta Flis                                                                                        Wiesław Szarmach 
                                                                                                Przewodniczący Rady Gminy  


